



کتاب جامع

فلسفه یازدهم ادبیات و علوم انسانی

به همراه سؤالات کنکور سراسری داخل و خارج از کشور و امتحان نهایی خرداد ۱۴۰۳

۵۰۰ سؤال شناسنامه‌دار شامل: سؤالات تشریحی در تیپ‌های مختلف و سؤالات تستی از کنکورهای سراسری، آزمون‌های کانون و طراحی شده جهت رعایت پوشش مطالب

۳۷۰ سؤال منتخب آزمون‌های کانون، کنکورهای سراسری و طراحی شده جهت رعایت پوشش مطالب

۱۳۰ سؤال تشریحی منتخب مدارس سراسر کشور با رعایت تیپ‌های مختلف سؤالات امتحانی مدارس

۱۱ درس‌نامه جامع شامل: نکات کلیدی، جدول‌ها و دسته‌بندی مفاهیم برای تسلط کامل و آسان بر مطالب کتاب درسی

۲+۲ آزمون چهارگزینه‌ای و تشریحی: برای نیم‌سال اول و پایان سال، جهت آمادگی برای امتحانات مدارس

۵۰ پیمانه ۱۰ سؤالی جهت تسهیل در برنامه‌ریزی و صرفه‌جویی در زمان

مؤلفان: هیأت مؤلفان کانون فرهنگی آموزش

هماهنگی و نظارت علمی: سوگند بیگلری - فرهاد علی‌نژاد

ساختار کتاب

دوستان دانش‌آموز سلام:

می‌دانید که درس فلسفه یکی از درس‌های اختصاصی شماست و از اهمیت خاصی برخوردار است. اگر این درس گام به گام با دقت، خواننده، فهمیده و تثبیت گردد، می‌تواند ضامن موفقیت بیشتر شما در عرصه زندگی، تحصیل و آینده شما باشد. از این رو گروه مؤلفان فلسفه درصدد برآمدند تا با توجه به سطوح مختلف یادگیری، این کتاب را برای شما تهیه و تدوین نمایند.

۱- فهرستی که فقط راهنمای مطالعه شما نیست بلکه:

علاوه بر آن شامل آمار دقیق سؤال‌ها و پیمانه‌های آن است و مهم‌تر از آن‌ها، امکان خودارزیابی را قبل از شروع هر مبحث، در طی مطالعه و پایان آن به دانش‌آموز خواهد داد که با رنگ کردن خانه‌های مشخص شده توسط دانش‌آموز صورت می‌پذیرد. این روش ارزیابی در تنظیم برنامه و افزایش بازده مطالعاتی، به داوطلبان کمک خواهد کرد.

۲- درخت دانش:

در ابتدای هر فصل، درخت دانش با هدف ارائه یک طرح درس و برنامه منظم مطالعاتی تهیه شده است. علاوه بر آن، درخت دانش به کمک نمادهای ارائه شده به مثابه یک ابزار مؤثر، امکان ارزیابی میزان تسلط و پیشرفت دانش‌آموزان را فراهم ساخته است.

۳- مفهوم کلیدی:

مفاهیم اصلی به کار رفته در درس به صورت چند واژه‌ی کلیدی آمده است تا دانش‌آموز در صورت نیاز به تحقیق و پژوهش بتواند از آنها بهره‌برد. این کار سبب می‌شود مفاهیم در ذهن دانش‌آموز براساس تیترا و مطالب کتاب درسی طبقه‌بندی شود و نیز در حین مطالعه تمام این مفاهیم را مورد توجه بیشتری قرار دهد.

۴- اهداف کلی درس:

اهداف موردنظر در هر درس به صورت سؤالاتی مطرح شده که دانش‌آموز پس از مطالعه دقیق درس و پاسخ به انواع سؤال‌ها در پایان هر درس، باید بتواند به آنها پاسخ دهد و بر این اساس میزان یادگیری خود را محک زده و به نقاط ضعف و قوت خویش پی‌ببرد.

۵- درس نامه:

با حفظ محتوای اصلی درس، تمام نکات درسی به صورت گام به گام بیان شده است. درس‌نامه به تثبیت مطالب در ذهن دانش‌آموزان کمک می‌کند و با استفاده از دسته‌بندی‌ها به ارتباط منطقی مطالب پی‌می‌برد. از طرفی نکات مهم در قالب سؤال چهار گزینه‌ای مطرح شده است تا در کوتاه‌ترین بازه زمانی به متن کتاب اشراف پیدا کنید. در درس‌نامه‌ها، کلیدی‌ترین نکات با رنگ‌ها و فونت‌های مختلف از هم مجزا شده است.

۶- پرسش‌های تشریحی:

این سؤال‌ها به صورت یک آزمون طراحی شده برای هر درس است که در آن از انواع و تیپ‌های مختلف (اعم از صحیح و غلط - جای خالی - جورکردنی - چهارگزینه‌ای - کوتاه پاسخ و بلند پاسخ) سؤال‌ها استفاده شده و همه مطالب درس را پوشش می‌دهد. دانش‌آموزان پس از مطالعه کامل با پاسخ به این سؤال‌ها، میزان یادگیری خود را اندازه گرفته و در صورت نیاز به مرور مجدد مطالب می‌پردازند. این آزمون‌ها شما را برای امتحانات داخلی مدرسه و امتحانات پایانی آماده می‌سازد. شایان ذکر است در مباحث مشترک نمونه سؤال امتحان نهایی سراسر کشور نیز در بین سؤالات با ذکر آدرس دقیق آورده شده است.

۷- پرسش‌های چهارگزینه‌ای:

سؤال‌های چهارگزینه‌ای در پایان هر درس به افزایش مهارت دانش‌آموز در تثبیت بهتر مطالب کمک می‌کند و در نهایت او را برای موفقیت در آزمون‌های تستی و کنکور و ورود به دانشگاه آماده می‌کند. سؤال‌های تستی نیز به گونه‌ای طراحی شده است که تمام مطالب یک درس را پوشش می‌دهد. شایان ذکر است که چیدمان سؤالات چهارگزینه‌ای بر پایه‌ی درخت دانش است و تمامی این سؤالات دارای آدرس دقیق مرجع انتخابی سؤال و نیز صفحه کتاب درسی می‌باشند.

۸- پاسخ‌نامه پرسش‌ها:

در این بخش به شرح دقیق پرسش‌ها اعم از بخش تشریحی و تستی پرداخته شده و صرفاً به پاسخ‌دهی کوتاه اکتفا نشده و تا حد عمده‌ای جنبه آموزشی دارد. از این جهت که نکات کلیدی و دام‌دار به روش‌های متفاوت مطرح شده و در این بخش است که دانش‌آموزان طی خواندن هر پاسخ از منظری دیگر بر کتاب تسلط پیدا خواهند کرد. نکته دیگر این‌که در تمامی سوالات، آدرس صفحه کتاب درسی ذیل هر سؤال، ذکر شده است تا امری تسهیل‌کننده برای مقایسه با متن کتاب حاصل شود.

۹- آزمون‌های جامع تشریحی و چهارگزینه‌ای:

در پایان نوبت اول و نوبت دوم سال تحصیلی یک آزمون جامع تشریحی و چهارگزینه‌ای طراحی شده است (یعنی در مجموع دو آزمون تشریحی و دو آزمون چهارگزینه‌ای) که پاسخ به سؤال‌های این آزمون‌ها به نوعی جمع‌بندی دروس می‌باشد از طرفی سوالات تشریحی تمرین خوبی جهت آمادگی برای امتحانات پایان ترم و پایان سال و نیز سوالات چهارگزینه‌ای تمرینی برای بالا بردن سطح خود در حل سوالات چهارگزینه‌ای می‌باشد.

پیمان‌های بودن سوالات این کتاب

سؤال‌های این کتاب بر اساس درخت دانش ابتدای هر فصل، در پیمان‌های ۱۰ سؤالی طبقه‌بندی شده‌اند.

مزیت‌های پیمان‌های بودن سؤال‌ها:

- ۱) بهینه شدن تعداد سؤال‌های هر مبحث: پیمان‌های کردن سؤال‌ها کمک کرده است تا تعداد سؤال هر موضوع متناسب با نیاز آن تعیین شود. رعایت این تناسب و توازن، سبب می‌شود تا هر موضوع را به تعداد بهینه‌ای و به دور از افراط و تفریط کار کنید.
 - ۲) آسان شدن تنظیم زمان مطالعه: ۱۰ سؤالی بودن پیمان‌ها در درخت دانش نمایش داده شده است. بنابراین از ابتدا، مدت زمان تقریبی مورد نیاز برای مطالعه هر پیمان قابل پیش‌بینی خواهد بود. پیشنهاد ما برای هر پیمان ۱۰ سؤالی، ۱۵ دقیقه است. (البته حتماً بعد از هر آزمون نیم ساعت نیز برای تحلیل و رفع اشکال احتمالی بگذارید) بدین ترتیب شما می‌توانید زمان مورد نیاز برای مطالعه یک یا چند پیمان را که شامل موضوعات مورد نظرتان است، از قبل محاسبه کنید و با تعیین زمان‌بندی مناسب، قادر خواهید بود برنامه مطالعاتی خود را واقعی‌تر نوشته و سرعت پیشروی خود را بهبود بخشید.
 - ۳) آسان شدن مشاوره آموزشی و تکلیف‌دهی: پیمان‌های بودن سؤال‌ها به مشاوران، دبیران، پشتیبانان و مدیران آموزشی در مشخص کردن تکلیف جلسه به جلسه و پیش‌روی مطالعه دانش‌آموز کمک خواهد کرد.
- ۱۰- کنکور سراسری داخل و خارج از کشور ۱۴۰۳ به همراه امتحان نهایی خرداد ۱۴۰۳: در هر درس آورده شده است.